АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________2014

    № ____

с. Красноярка
	Об утверждении плана мероприятий по комплексному благоустройству и озеленению территории муниципального образования Красноярский сельсовет на 2014-2016 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Красноярский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,  в целях комплексного благоустройства и озеленения территории муниципального образования Красноярский сельсовет, улучшения архитектурного облика населённых пунктов сельсовета, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  план мероприятий по комплексному благоустройству и озеленению территории муниципального образования Красноярский сельсовет на 2014-2016 годы (прилагается).
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

3. О ходе выполнения настоящего постановления информировать ежегодно в октябре.

4. Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                      В.Д.Яковченко
  Утвержден постановлением

                                                             Администрации  сельсовета

                                           от  _________2014  № ____

План мероприятий

по комплексному благоустройству и озеленению территории муниципального образования Красноярский сельсовет на 2014-2016 годы

	Цель плана

	Комплексное благоустройство направленное на улучшение архитектурного облика населенных пунктов сельсовета

	Сроки реализации
	2014-2016 годы

	Условия реализации плана

	для успешной реализации плана необходимо:

- провести инвентаризацию объектов

благоустройства;

- активизировать работу общественных объединений (Совет ветеранов, женсовет, уличных комитетов);

- координировать работу организаций, учреждений, частных лиц по вопросам озеленения;

- разработать систему планомерной работы школьников на закрепленных территориях;

- контроль за поддержанием санитарного состояния на должном уровне;

- шире привлекать предприятия всех форм  собственности для выполнения работ по благоустройству.

1. Организационные мероприятия

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные

 исполнители
	Сроки

исполнения

	1
	Размещение на информационном стенде Администрации сельсовета освещение вопросов благоустройства, озеленения и санитарного состояния территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	постоянно

	2.
	Организация смотров- конкурсов: «Лучший дом», «Лучшая улица», «Лучшая усадьба», «Лучшая территория предприятия»

	Администрация сельсовета, общественные формирования
	август –сентябрь

(ежегодно)

	3.
	Организация выставки цветов
	Администрация сельсовета
	август

(ежегодно)

	5.
	На стадии согласования стройгенпланов, эскизных решений планов благоустройства прилегающих территорий намечать пути совместного решения вопросов благоустройства с руководителями предприятий всех форм собственности

	Администрация сельсовета;

органы архитектуры и градостроительства (по согласованию)
	постоянно

	6.
	Содержание элементов внешнего благоустройства, включая работы по строительству и установке оград, заборов
	Администрация сельсовета, владельцы домовладений

	постоянно

	7.
	Привлечение СМИ для освещения вопросов благоустройства, озеленения, санитарного состояния на территории сельсовета
	Администрация сельсовета
	постоянно

II. Благоустройство дворовых территорий
	№

п/п
	Месторасположение
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Выполнение работ

	1.
	с.Красноярка
	постоянно
	Владельцы дворовых территорий
	-очистка территории от мусора
-озеленение территории приусадебных участков

-ремонт ограждений

III. Благоустройство территорий муниципальных учреждений

	№

п/п
	Наименование и адрес учреждения
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Элементы благоустройства

	1.
	МКОУ Красноярская средняя общеобразовательная школа,

с. Красноярка,
ул. Школьная, 49
	с мая по сентябрь (ежегодно)
	преподавательский состав, учащиеся (по согласованию)
	-очистка территории от мусора
-разбивка клумб

-озеленение территории

	2.
	Администрация Красноярского  сельсовета,

с. Красноярка,

ул. Центральная,49
	с мая по октябрь (ежегодно)
	работники Администрации сельсовета
	-очистка территории от мусора
-разбивка клумб

-озеленение территории

	3.
	МБУК «Топчихинский ЦДК» Красноярский СК,

с. Красноярка,

ул. Центральная,51
	с мая по октябрь (ежегодно)
	работники СДК (по согласованию)
	-очистка территории от мусора
-разбивка клумб

-озеленение территории

	4.
	КГБУЗ «Топчихинская ЦРБ» Красноярский ФАП,

с. Красноярка,

ул. Школьная,40
	с мая по октябрь (ежегодно)
	работники ФАПа (по согласованию)
	-очистка территории от мусора
-разбивка клумб

-озеленение территории

IV. Благоустройство предприятий потребительского рынка

	№

п/п
	Наименование предприятия, адрес
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Элементы благоустройства

	1.
	Магазин «Лидия» «ИП Сидоренко М.А.»,

с. Красноярка,

 ул. Центральная,56
	постоянно
	Сидоренко М.А.. (по согласованию)
	-очистка территории от мусора
-разбивка клумб

-озеленение территории

-очистка пешеходных дорожек от снега

	2.
	Магазин «Татьяна»,

с. Красноярка,

ул. Центральная, 36-1
	постоянно
	Ковалевский О.Н. (по согласованию)
	-очистка территории от мусора
-разбивка клумб

-озеленение территории

-очистка пешеходных дорожек от снега

	3.
	Магазин «Островок изобилия»,

с. Красноярка,

 ул. Новая,15
	постоянно
	Эндерс Т.М. (по согласованию)
	-очистка территории от мусора
-разбивка клумб

-озеленение территории

-очистка пешеходных дорожек от снега

	5.
	Магазин ИП Пятач Н.П., магазин ИП Тишкина Л.Н.

с.Красноярка, ул. Центральная,49

	постоянно
	Пятач Н.П. , Тишкина Л.Н.(по согласованию)
	-очистка территории от мусора
-разбивка клумб

-озеленение территории

-очистка пешеходных дорожек от снега

V. Благоустройство производственных участков

	№

п/п
	Наименование предприятий, организаций (границы территорий, закрепленных за предприятиями, организациями для санитарной очистки)
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Элементы благоустройства

	1.
	ИП КФХ Эндерс В.Д.
	постоянно
	Эндерс В.Д. (по согласованию)
	прилегающая территория

VI. Установка новых и ремонт существующих малых архитектурных форм

	№

п/п
	Адрес
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Виды работ

	1.
	Остановочный павильон,

с. Красноярка,

ул. Центральная
	 май-сентябрь
	Администрация сельсовета
	-ремонт скамеек, установка урны

	2.
	МКОУ Красноярская средняя общеобразовательная школа,

с. Красноярка
ул. Школьная, 49
	май-сентябрь
	Школа

(по согласованию)
	-установка, ремонт скамеек, урн

	3.
	Администрация сельсовета.

с. Красноярка,

ул.Центральная,49
	май-сентябрь
	Администрация сельсовета
	-установка, ремонт скамеек, урн, -содержание в исправном состоянии уличных фонарей
-текущий ремонт проезжей части улиц,

-ремонт дорожных знаков,

-озеленение и цветочное оформление территории поселения

	4.
	СК,

с. Красноярка,

ул. Центральная,51
	май-сентябрь
	Савицкая Т.В. (по согласованию)
	установка, ремонт скамеек, урн

	5.
	Кладбища поселения
	май-сентябрь
	Администрация сельсовета
	установка, ремонт изгороди